
21/07/2023, 09:49 SEI/ABC - 0040053849 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40921363&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 260/2023/SUPEL/RO

PROCESSO: 0036.018775/2020-86

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO E
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LOGÍSTICA (EMPILHADEIRA ELÉTRICA, EMPILHADEIRA MANUAL,
TRANSPALETEIRA, PALETEIRO ELÉTRICO, CARRINHOS TRANSPALETE, TRANSPALETEIRO MANUAL E
OUTROS), VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DESTA SESAU, POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

INTERESSADA: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAU

                                                                                                                                           

O Superintendente Estadual de Compras e Licitações, torna público aos interessados, que a licitação em
epígrafe foi REVOGADA com fulcro no art. 49 da Lei Federal de Licitações e Contratos Administra�vos
(8.666/1993), considerando os despachos juntados aos autos (ID 0040000878) e (ID 0040010464),
jus�ficando a emissão da presente Revogação, pelo fato principal de não ter havido resposta
tempes�va aos pedidos de esclarecimentos e impugnações, por parte do órgão de origem e por não ter
sido suspensa a sessão de abertura, gerando prejuízo legal à licitação, bem como ao princípio da
compe��vidade, devidamente esclarecido pela Pregoeira da SUPEL-RO e Sub-Coordenadora  da SESAU-
CAF II. No�fica-se da REVOGAÇÃO do certame licitatório a todos os interessados, em obediência aos
Princípios Cons�tucionais da Ampla Defesa e do Contraditório, e ainda em observância ao art. 109, inciso
I e alínea “c” da Lei Federal nº 8.666/93. Publique-se.

 

Porto Velho, 17 de julho de 2023.

 

Hamilton Augusto Lacerda Santos Júnior

Coordenador de Análise e Conformidade Processual - CAP/SUPEL
 

Fabíola Menegasso Dias
Diretora Execu�va - SUPEL

Portaria nº 01 de 04 de Janeiro de 2023 (0034842927)

 

 

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Diretor(a) Execu�vo(a), em
19/07/2023, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


21/07/2023, 09:49 SEI/ABC - 0040053849 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40921363&in… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Hamilton Augusto Lacerda Santos Junior, Gerente, em
19/07/2023, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0040053849 e o código CRC E50F84AA.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.018775/2020-86 SEI nº 0040053849

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

